
12 października 2021

Władze Powiatu Przemyskiego z oficjalną wizytą u węgierskich partnerów

Na zaproszenie dr.  Attili Simon Juhász, Przewodniczącego Rady Powiatu Heves delegacja Powiatu
Przemyskiego w osobach Starosty Przemyskiego Jana Pączka, Wiceprzewodniczącej Rady Powiatu
Przemyskiego Bożeny Ryczan i specjalisty ds. Funduszy Europejskich Magdaleny Andrzejak 6
października 2021 r. wzięła udział  w obchodach Dnia Żałoby Narodowej na dziedzińcu Lenkey w
Egerze, podczas których przywołano wydarzenia sprzed 172 lat, gdzie po upadku powstania
węgierskiego, w Aradzie 6 października 1849 Austriacy dokonali stracenia pierwszego węgierskiego
premiera Lajosa Batthyány, oraz trzynastu generałów, znanych dziś jako Męczennicy z Aradu.
Podczas uroczystości uczniowie Szkoły Podstawowej im. Jánosa Lenkeya w Egerze przedstawili
bogaty program artystyczny, a pułkownik rezerwy Sándor Munkácsi, prezes Stowarzyszenia
Węgierskich Kombatantów w powiecie Heves, przypomniał wydarzenia z 1849 roku. Na zakończenie
uroczystości polska delegacja, władze miasta, instytucje i organizacje pozarządowe złożyły wieńce i
zapaliły znicze pod pomnikiem generała Lenkeya. Delegacja z Powiatu Przemyskiego wspólnie z
węgierskimi partnerami odwiedziła także groby polskich oficerów na cmentarzu Kisasszony.

Podczas trzydniowej wizyty wielokrotnie rozmawiano na temat współpracy, która podpisana została
przez powiaty jeszcze w 2003 r., a w ostatnich latach została nieco zaniedbana. Strony podjęły
decyzję o ożywieniu tej współpracy. Szczególnie w dziedzinie turystyki. Dlatego też, węgierscy
partnerzy zaprosili polską delegację do odwiedzenia jedengo z najdynamiczniej rozwijających się
regionów turystycznych powiatu Heves, jeziora Tisza.

Obie strony są przekonane, że współpraca będzie się rozwijać i służyć również wzmocnieniu
turystyki obydwu powiatów.

https://powiat.przemysl.pl/wladze-powiatu-przemyskiego-z-oficjalna-wizyta-u-wegierskich-partnerow/
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Oprac.: M. Dachnowicz

 


